
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15 июня 2023 года №  495-пп

Иркутск

О внесении изменения в пункт 8 Положения о министерстве культуры
Иркутской области

В соответствии с Законом Иркутской области от 3 марта 2023 года 
№ 16-03 «О внесении изменений в статьи 2 и 4 Закона Иркутской области 
«Об областной государственной поддержке отдельных категорий студентов 
в целях привлечения их для дальнейшей работы в государственных 
образовательных организациях Иркутской области и муниципальных 
образовательных организациях, расположенных на территории Иркутской 
области», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в пункт 8 Положения о министерстве культуры Иркутской 
области, утвержденного постановлением Правительства Иркутской области 
от 29 декабря 2009 года № 388/167-пп, изменение, дополнив его 
подпунктом 271 следующего содержания:

«271) назначение ежемесячной денежной выплаты студентам, 
обучающимся по очной форме обучения в расположенных на территории 
Иркутской области государственных образовательных организациях высшего 
образования по имеющим государственную аккредитацию образовательным 
программам высшего образования по направлениям подготовки 
«Культурология», «Социально-культурная деятельность», «Искусства и 
гуманитарные науки», а также в государственных профессиональных 
образовательных организациях по имеющим государственную аккредитацию 
образовательным программам среднего профессионального образования 
по специальностям «Теория музыки», «Инструментальное исполнительство 
(по видам инструментов)», «Сольное и хоровое народное пение», «Народное 
художественное творчество (по видам)», «Хоровое дирижирование», 
«Актерское искусство», «Живопись (по видам)», «Декоративно-прикладное 
искусство и народные промыслы (по видам)», «Дизайн (по отраслям)»;».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

http://www.pravo.gov.ru


3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2023 года.

Председатель Правительства 
Иркутской области К.Б. Зайцев


